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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Técnico da área funcional 

Administrativa – Ref.ª 2023-124 

 

MANUTENÇÃO DA EXCLUSÃO  

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

1. MANUTENÇÃO DA EXCLUSÃO 

Atendendo a que o prazo para audiência de interessados terminou sem que os candidatos excluídos tivessem 

apresentado qualquer pronúncia, mantém-se a sua exclusão, nos termos e com os fundamentos já expressos.  

 

2. HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Torna-se pública que a lista de ordenação final do presente procedimento concursal, foi homologada por 

despacho de 09/04/2024 da Sra. Vereadora do Pelouro da Saúde e Qualidade de Vida, Juventude e Desporto 

e Pelouro dos Recursos Humanos, Serviços Jurídicos e Proteção Civil, Dra. Catarina Araújo:  

Nome do (a) candidato (a) Código do cand. CF 

1º.  David Carvalho Teixeira 2023-124#126443 19,40 

2º. Valdelice Da Fonseca Guerra Martins 2023-124#120869 18,80 

3º. Ana Catarina Carvalho De Faria De Moreira 
Serra 

2023-124#121149 18,20 

4º. Michelly Fernandes De Oliveira 2023-124#120710 18,10 

5º. Alberto Justo E Martins De Cruz Magalhães 2023-124#123847 18,00 

6º. Margarida Isabel Adão Amaral Leite 2023-124#120979 17,90 

7º. Carla Alexandra Neves De Oliveira* 2023-124#125591 17,70 

8º. Ana Daniela Da Costa Fonseca* 2023-124#124208 17,70 

9º. Ana Rita Brita Caldas* 2023-124#122307 17,60 

10º. Carla Alexandra Lapa Ribeiro* 2023-124#126046 17,60 

11º. Greissy Rezende De Araujo* 2023-124#125755 17,60 

12º. Joana De La-Salete Lopes Vaz* 2023-124#121154 17,50 

13º. Marta Andreia Gomes Gonçalves Moreira* 2023-124#124120 17,50 

14º. Andreia Silvana Ribeiro Carvalho* 2023-124#123514 17,50 

15º. Liliana Crespo Da Rocha* 2023-124#124145 17,50 

16º. Lucília Isabel Lima Pontes 2023-124#123126 17,40 

17º. Beatriz Daniela Fidalgo Magalhães* 2023-124#122776 17,30 

18º. Ana Sofia Pais Meireles* 2023-124#123203 17,30 

19º. Ana Paula Araújo Guerra* 2023-124#122329 17,20 

20º. Sofia Raquel Pinto Ferreira* 2023-124#121133 17,20 

21º. Beatriz Castro Gomes 2023-124#124350 17,10 
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Nome do (a) candidato (a) Código do cand. CF 

22º. Sara Alexandra Costa Amaral 2023-124#126315 17,00 

23º. Fernanda Maria Brás Cunha L. Serra* 2023-124#126454 16,90 

24º. Sandra Maria De Sousa Santa Marinha* 2023-124#123898 16,90 

25º. Rute Liliana Da Silva Santos* 2023-124#124002 16,80 

26º. Sandra Cristina Chrystêllo Pinto Moreira 
Augusto* 

2023-124#125804 16,80 

27º. Anabela Cristina Costa Almeida Teixeira* 2023-124#123757 16,80 

28º. Diogo Lopes Da Silva* 2023-124#126287 16,80 

29º. Daniela Freitas 2023-124#124084 16,70 

30º. Daniela Patrícia Branco Vila Nova Oliveira 2023-124#126214 16,60 

31º. Ana Filipa Macedo Magalhães Martins 2023-124#123900 16,30 

32º. Larissa Lima Torres* 2023-124#126340 16,20 

33º. Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias 
Correia* 

2023-124#120969 16,20 

34º. Beatriz Brites Barbosa* 2023-124#122299 16,20 

35º. Joana Oliveira* 2023-124#125675 16,10 

36º. José António Do Nascimento Baptista* 2023-124#122700 16,10 

37º. Ana Isabel Pinheiro Gomes* 2023-124#120813 16,00 

38º. Bárbara Tatiana De Sousa Pereira* 2023-124#121192 16,00 

39º. Daniela Sofia Freitas Moutinho Costa Oliveira 
Sousa* 

2023-124#120898 15,90 

40º. Pedro Miguel Dantas Castro* 2023-124#125712 15,90 

41º. Vanessa Oliveira Silva* 2023-124#124096 15,90 

42º. Nuno Miguel Ribeiro Neto 2023-124#120691 15,80 

43º. Cláudia Alexandra Sousa Dias* 2023-124#120934 15,70 

44º. Romana Moura Vieira Batista* 2023-124#123360 15,70 

45º. Teresa Alexandra Lavandeira De Santiago 
Miranda* 

2023-124#126317 15,60 

46º. Valquíria Antónia Monteiro Ferreira Marques* 2023-124#123722 15,60 

47º. Andressa Alves Dos Reis* 2023-124#122861 15,60 

48º. Maria Ercilia De Sousa Canossa Proença 
Oliveira* 

2023-124#122932 15,60 

49º. Ângela Filipa De Sousa Costa 2023-124#123564 15,50 

50º. Mónica Alexandra Costa Mendes 2023-124#125841 15,40 

51º. Alexandre Menezes Almeida 2023-124#126387 15,30 

52º. Ângela Filipa Rafael Almeida* 2023-124#122941 15,20 

53º. Sandra Cristina Meireles Moreira* 2023-124#125435 15,20 

54º. Liliana Azevedo Costa Da Rocha 2023-124#122472 15,10 

55º. David Manuel De Almeida Pinto* 2023-124#122386 15,00 

56º. Rita Alves Gomes* 2023-124#122415 15,00 
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Nome do (a) candidato (a) Código do cand. CF 

57º. João Paulo Fernandes Da Costa* 2023-124#125985 14,90 

58º. Diogo Coelho Máximo Silva* 2023-124#122384 14,90 

59º. Suzana Cristina De Jesus Lopes* 2023-124#122856 14,90 

Legenda: OF – Ordenação Final; *-Tendo-se verificado o empate na classificação final dos candidatos, o Júri procedeu à aplicação dos 
critérios de desempate definidos na Ata 1. 

 

3. RESERVA DE RECRUTAMENTO 

Considerando ainda que a lista unitária de ordenação final contém um número superior de candidatos 

aprovados relativamente ao dos postos de trabalho a ocupar é constituída reserva de recrutamento interna, 

relativamente aos candidatos infra identificados pelo prazo máximo de 18 meses, contados da data da 

homologação da lista de ordenação final: 

Nome do (a) candidato (a) Código do cand. 

Ana Catarina Carvalho De Faria De Moreira Serra 2023-124#121149 

Michelly Fernandes De Oliveira 2023-124#120710 

Alberto Justo E Martins De Cruz Magalhães 2023-124#123847 

Margarida Isabel Adão Amaral Leite 2023-124#120979 

Carla Alexandra Neves De Oliveira 2023-124#125591 

Ana Daniela Da Costa Fonseca 2023-124#124208 

Ana Rita Brita Caldas 2023-124#122307 

Carla Alexandra Lapa Ribeiro 2023-124#126046 

Greissy Rezende De Araujo 2023-124#125755 

Joana De La-Salete Lopes Vaz 2023-124#121154 

Marta Andreia Gomes Gonçalves Moreira 2023-124#124120 

Andreia Silvana Ribeiro Carvalho 2023-124#123514 

Liliana Crespo Da Rocha 2023-124#124145 

Lucília Isabel Lima Pontes 2023-124#123126 

Beatriz Daniela Fidalgo Magalhães 2023-124#122776 

Ana Sofia Pais Meireles 2023-124#123203 

Ana Paula Araújo Guerra 2023-124#122329 

Sofia Raquel Pinto Ferreira 2023-124#121133 

Beatriz Castro Gomes 2023-124#124350 

Sara Alexandra Costa Amaral 2023-124#126315 

Fernanda Maria Brás Cunha L. Serra 2023-124#126454 

Sandra Maria De Sousa Santa Marinha 2023-124#123898 

Rute Liliana Da Silva Santos 2023-124#124002 

Sandra Cristina Chrystêllo Pinto Moreira Augusto 2023-124#125804 

Anabela Cristina Costa Almeida Teixeira 2023-124#123757 

Diogo Lopes Da Silva 2023-124#126287 
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Nome do (a) candidato (a) Código do cand. 

Daniela Freitas 2023-124#124084 

Daniela Patrícia Branco Vila Nova Oliveira 2023-124#126214 

Ana Filipa Macedo Magalhães Martins 2023-124#123900 

Larissa Lima Torres 2023-124#126340 

Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias Correia 2023-124#120969 

Beatriz Brites Barbosa 2023-124#122299 

Joana Oliveira 2023-124#125675 

José António Do Nascimento Baptista 2023-124#122700 

Ana Isabel Pinheiro Gomes 2023-124#120813 

Bárbara Tatiana De Sousa Pereira 2023-124#121192 

Daniela Sofia Freitas Moutinho Costa Oliveira Sousa 2023-124#120898 

Pedro Miguel Dantas Castro 2023-124#125712 

Vanessa Oliveira Silva 2023-124#124096 

Nuno Miguel Ribeiro Neto 2023-124#120691 

Cláudia Alexandra Sousa Dias 2023-124#120934 

Romana Moura Vieira Batista 2023-124#123360 

Teresa Alexandra Lavandeira De Santiago Miranda 2023-124#126317 

Valquíria Antónia Monteiro Ferreira Marques 2023-124#123722 

Andressa Alves Dos Reis 2023-124#122861 

Maria Ercilia De Sousa Canossa Proença Oliveira 2023-124#122932 

Ângela Filipa De Sousa Costa 2023-124#123564 

Mónica Alexandra Costa Mendes 2023-124#125841 

Alexandre Menezes Almeida 2023-124#126387 

Ângela Filipa Rafael Almeida 2023-124#122941 

Sandra Cristina Meireles Moreira 2023-124#125435 

Liliana Azevedo Costa Da Rocha 2023-124#122472 

David Manuel De Almeida Pinto 2023-124#122386 

Rita Alves Gomes 2023-124#122415 

João Paulo Fernandes Da Costa 2023-124#125985 

Diogo Coelho Máximo Silva 2023-124#122384 

Suzana Cristina De Jesus Lopes 2023-124#122856 

 

Porto, 23/04/2024 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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